CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN
CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO DELEGATORIO: 06/2025   JAÇANÃ/RN, 06 de janeiro de 2025

Ao Ilmo. Senhor

Gerente da Banco do Brasil

Agencia Cuíte

Cumprimentamos vossa senhoria, e de conformidade, INFORMAR que as contas abertas

especificas em nome da CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN, CNPJ: 08.483.653/0001-80 nessa

agencia, que serão movimentadas por mim, ESDRAS FERNANDES FARIAS , inscrito no CPF sob o n°

523.224.674-72, portador da cédula de identidade sob o n° 852395 SSP/RN (presidente), conjuntamente com o

senhor JEREMIAS DA SILVA PONTES, inscrito no CPF sob o n° 049.664.124-71, portador da cédula de

identidade sob o n° 002301496 SSP/RN (Tesoureiro).

Bem como, INFORMAR que os nomes acima referentes terão poderes para emitir cheques,

abrir contas depósitos, autorizar cobranças, utilizar o credito aberto na forma e condições, receber, passar recibo

e dar quitação, solicitar saldos extratos, requisitar talonário de cheques, autorizar débitos em conta relativo a

operações retirar cheques devolvidos, endossar cheques, requisitar cartão eletrônico, movimentar conta corrente

com eletrônico, efetuar transferências/pagamentos, exceto por meio eletrônico, sustar/contraordenar, cheques,

cancelar cheques, baixar cheques, efetuar restantes/aplicações financeiras, efetuar saques – conta corrente,

efetuar saques, efetuar saques/poupança, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar movimentação

financeira RPG, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar

pagamentos, exceto por meios eletrônicos, solicitar movimentação de contas no exterior, consultar contas/aplic.

Programa repasse recursos federais – RPF, liberar arquivos de pagamentos no ger. Financeiro/AASP, solicitar

saldos/extratos, exceto investimento e op. Créditos, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar

saldos/extratos de operações de créditos, emitir comprovante, efetuar transferência para mesma titularidade –

meio eletrônico, efetuar transferência eletrônica para alivio numerário COBAN, encerrar contas de deposito,

fechar operações de derivativos e por fim, consultar obrigações do Debito Direto Autorizado – DDA.

Certos de contarmos com a vossa atenção, reiteramos votos de estima e apreço pessoal.

Atenciosamente

________________________________________

ESDRAS FERNANDES FARIAS

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN
CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Banco do Brasil

Agencia Cuíte/PB

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que se fizerem necessário que o Sr. JEREMIAS DA

SILVA PONTES, inscrito no CPF sob o n° 049.664.124-71, portador da cédula de identidade sob o n°

002301496 SSP/RN, é servidor comissionado exercendo a função de CHEFE DO SETOR DE TESOURARIA

da Câmara Municipal de Jaçanã/RN desde o dia 06 de Janeiro de 2025, conforme PORTARIA DE

NOMEAÇÃO 04/2025, publicada no diário Oficial da FECAM/RN em 06 de Janeiro de 2025.

Certos do cumprimento do dever, acreditamos ter atendido a vossa solicitação.

JAÇANÃ/RN, 06 de Janeiro 2025.

Atenciosamente

________________________________________

ESDRAS FERNANDES FARIAS

Presidente